



Общество с ограниченной ответственностью

«ВИЗИР»

197183 Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д.7В
БЦ «Гулливёр» тел. (812) 449-54-60

28.12.2021

Захару

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Согласно вашему запросу по сметному расчёту оборудования и работ для организации видеонаблюдения в лифтах по адресу: Санкт-Петербург, пр. Оптиков, дом 37, предоставляем информацию:

| № | Наименование | ед. изм. | кол-во | Цена, в т.ч. НДС 20% | Сумма, в т.ч. НДС 20% |
|-------------------------------|--|----------|--------|----------------------|-----------------------|
| 1 | QMP Кронштейн для антенн DECT/Wi-Fi | шт. | 36 | 590,00 | 21 240,00 |
| 2 | SXTsq 5 ac Точка доступа для построения Wi-Fi соединений «точка-точка» и в качестве беспроводных клиентов. | шт. | 36 | 4 500,00 | 162 000,00 |
| 3 | E-PoE/1G PoE удлинитель 10/100/1000M Gigabit Ethernet до 500м. Увеличение расстояния передачи данных + питание на 100м. | шт. | 5 | 5 150,00 | 25 750,00 |
| 4 | МОЛЛЮСК-12/3 Источник питания 12В, 3А | шт. | 18 | 1 380,00 | 24 840,00 |
| 5 | AltCam IDMF51IR Купольная антивандальная 5,0Мп IP видекамера 1/2.7" CMOS Sensor, Объектив ,8mm, 0.01Lux, Разрешение 2560*1920@20fps. Поддержка режима "Коридор", Кодек H.264/H.264+/H.265/H.265+, | шт. | 18 | 7 900,00 | 142 200,00 |
| 6 | AltCam ICV52IR Уличная 5,0Мп IP видекамера 1/2.8" CMOS Sensor, Объектив 2.7-13.5mm 5X Motor Zoom Auto Focus Lens, 0.01Lux, Двойной поток, Разрешение 2560*1920@20fps. Кодек H.264/H.264+/H.265/H.265+, | шт. | 1 | 11 700,00 | 11 700,00 |
| 7 | Midspan-1/151 PoE-инжектор Fast Ethernet на 1 порт. Соответствует стандартам PoE IEEE 802.3af | шт. | 6 | 1 350,00 | 8 100,00 |
| 8 | TL-SG105 Коммутатор TP-Link | шт. | 5 | 1 440,00 | 7 200,00 |
| 9 | FTP 5e 4x2x0.5 Кабель "витая пара" 4x2x0,5мм, экранированный, медная жила, cat. 5e наружный | шт. | 1220 | 32,00 | 39 040,00 |
| 10 | Коробка распределительная открытой установки 100x100x50мм | шт. | 19 | 100,00 | 1 900,00 |
| 11 | Клемма для 3 проводников универсальная с рычагом, прозрачная 0,14 - 4,0 мм ² 221-413 WAGO | шт. | 36 | 35,00 | 1 260,00 |
| 12 | Провод ПВС 2x2,5 | шт. | 100 | 70,00 | 7 000,00 |
| 13 | Клемма для 2 проводников универсальная с рычагом, прозрачная 0,14 - 4,0 мм ² 221-412 WAGO | шт. | 36 | 30,00 | 1 080,00 |
| 14 | Щит 341 ОЩН (РН 341) IP66 300*400*150 | м | 5 | 4 500,00 | 22 500,00 |
| 15 | Коробка распределительная открытой установки 190x140x70мм | м | 5 | 280,00 | 1 400,00 |
| 16 | SR-JDC-PV Коннектор - переходник, аналог FW-16 | м | 19 | 30,00 | 570,00 |
| 17 | ВВГнг(А)-LS -П 2х 1,5 Кабель | м | 150 | 45,00 | 6 750,00 |
| 18 | BLNRA000411 Розетка четырехместная открытой установки без заземления | шт. | 6 | 255,00 | 1 530,00 |
| 19 | ТХЗ 10А 1П Выключатель автоматический модульный однополюсный | шт. | 5 | 350,00 | 1 750,00 |
| 20 | Труба ПНД гибкая гофрированная диаметр 20 мм | шт. | 150 | 26,00 | 3 900,00 |
| 21 | Скоба металлическая оцинкованная однолапковая | шт. | 300 | 4,15 | 1 245,00 |
| 22 | Линия IP 1 Лицензия на 1 камеру | шт. | 19 | 2 250,00 | 42 750,00 |
| ИТОГО стоимость оборудования: | | | | | 535 705,00 |

| | | | | | |
|----|--|------|---|------------------------|--------------|
| 20 | Создание системы видеонаблюдения (Сборка, монтаж, ПНР) включая монтажные материалы | усл. | 1 | 478 330,00 | 478 330,00 |
| | | | | ИТОГО стоимость работ: | 478 330,00 |
| | | | | ВСЕГО: | 1 014 035,00 |

Всего **1 014 035,00** (Один миллион четырнадцать тысяч тридцать пять рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 20% 169 005, 83

Генеральный директор

Тубалов А.П.

ООО «МироДом»



197198, Санкт-Петербург г.
 Большая Пушкарская ул, дом № 20, литер А,
 помещение 103-Н (33) офис 2-414
 ИНН 7842331422/КПП 781301001
 тел. 8(813)-70-45-040
 тел.715-35-47, т/факс 603-27-99

Исх. № 23/12-1
 от 23.12.2021г.

Председателю дома по адресу:
 ул.Оптиков дом 37 ТСЖ Морская Звезда

Смета на установку аналоговых видеокамер
 в лифтах и уличной камеры с обзором контейнерной площадки

| № | Наименование | Цена | Кол-во | Итого |
|----|---|-----------|--------|-----------|
| 1 | Камера купольная гибридная 2МПх | 4 100 Р | 18 | 73 800 Р |
| 2 | Камера уличная гибридная 2МПх | 7 900 Р | 1 | 7 900 Р |
| 3 | Блок питания 12В 1,5А IP67 | 1 200 Р | 18 | 21 600 Р |
| 4 | Кабель витая пара | 9 500 Р | 12 | 114 000 Р |
| 5 | Усилители видеосигнала | 900 Р | 36 | 32 400 Р |
| 6 | кабель для питания | 3 900 Р | 3 | 11 700 Р |
| 7 | Расходные материалы (распред. коробки крепеж и т.д.) | 1 500 Р | 18 | 27 000 Р |
| 8 | Работа по прокладке кабеля по стоякам до регистратора или коммутатора | 190 000 Р | 1 | 190 000 Р |
| 9 | Работы по установке уличной камеры | 11 900 Р | 1 | 11 900 Р |
| 10 | Работа по установке камеры в лифте | 3 900 Р | 18 | 70 200 Р |
| 11 | Пусконаладочные работы и настройка | 1 500 Р | 19 | 28 500 Р |
| | Итого: | | | 589 000 Р |

Генеральный директор
 ООО «МироДом»


 В.В. Пашатов


ООО "МИД"

ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА БЕЗОПАСНОСТИ

КОНТРОЛЬ ДОСТУПА. ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ

тел. 904-74-73, тел/факс. 651-50-85

Адрес

ул.Оптиков, д.37,

ТСЖ Морская Звезда

Предложение на Установку домашней системы видеонаблюдения

Компания ООО «МИД» благодарит Вас за предоставленную возможность принять участие в конкурсе на установку Системы Видеонаблюдения на объекте: ТСЖ «Морская звезда», расположенным по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков д. 37 В ответ на Ваше обращение о возможности проведения строительно-монтажных работ сообщаем, что стоимость работ на один объект составит 545 300 (пятьсот сорок пять тысяч триста) рублей 00 коп. НДС не облагается

Смета на установку системы видеонаблюдения в лифтах и на контейнерную площадку

| № | Наименование работ и оборудования | Цена | Кол-во | Сумма |
|---------------------------|--|-----------|--------|------------------|
| ОБЩЕЕ ОБОРУДОВАНИЕ | | | | |
| 1 | Камера купольная HikVision DS-2CE5 | 3 900 Р | 18 | 70 200 Р |
| 2 | Камера уличная гибридная HIWatch DS-2CE16D9T | 7 900 Р | 1 | 7 900 Р |
| 3 | Кабельная продукция и расходные материалы Включая кабель для передачи данных UTP5e и кабель для питания ШВВП | 140 000 Р | 1 | 140 000 Р |
| 4 | Источники питания 12В | 1 400 Р | 19 | 26 600 Р |
| 5 | Работа по прокладке кабеля по слаботочным стоякам 9 подъездов МКД | 190 000 Р | 1 | 190 000 Р |
| 6 | Работы по установке уличной камеры с прокладкой части трассы по фасаду здания | 11 900 Р | 1 | 11 900 Р |
| 7 | Работы по установке камеры в лифте (требуется содействие и участие организаци занимающийся обслуживанием лифтов) | 3 900 Р | 18 | 70 200 Р |
| 8 | Пусконаладочные работы и настройка по запуску видеореамера | 1 500 Р | 19 | 28 500 Р |
| | | | | |
| | | | | |
| | ИТОГО | | | 545 300 Р |

С уважением, к Вам

М.Ф. Слабко



